com	 alteração	 do	 contrato	 social	 (1412824)	 -	 para	 prestação	 de	 serviços,	 sob	 demanda,	 de	 manutenções
preditivas,	preventivas	e	corretivas	e	de	reformas	para	manutenções	prediais,	com	fornecimento	de	insumos,
com	valor	 total	 estimado	originalmente	de	R$	5.230.000,00	 (cinco	milhões	duzentos	e	 trinta	mil	 reais).	O
contrato	 está	 atualmente	 reajustado	 pelo	 5º	 Termo	 Aditivo	 de	 13/10/2025	 (1421792),	 com	 valor	 total
estimado	 de	 R$	 8.199.995,65	 e	 com	 vigência	 até	 08/12/2025,	 pelo	 3º	 termo	 aditivo	 de	 23/10/2024
(1267682).	Assim,	o	contrato	encontra-se	em	plena	vigência.

[...]

Contabilidade	-	COFC,	mediante	a	Informação	nº	222/2025	(1430107),	comunicou:

(...)	 Processo	 de	 contratação	 com	 previsão	 de	 execução	 orçamentária	 no	 exercício	 vindouro,	 conforme	 TR/PB	 supra
referenciado.

Para	despesas	no	período	de	09/12/2025	a	31/12/2025,	registra-se	haver	disponibilidade	no	montante	de	R$	376.419,32
(trezentos	e	setenta	e	seis	mil	quatrocentos	e	dezenove	reais	e	trinta	e	dois	centavos).	

Sobre	 a	 prorrogação	 contratual	 no	 período	 de	 01/01/2026	 a	 08/12/2026,	 cuida-se	 de	 contratação	 com	 previsão	 de
execução	de	despesas	no	exercício	financeiro	vindouro	para	o	qual	não	se	faz	possível	a	programação	e	consequente